Proc. Leg. nº 2497/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1607/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Corte de mato e limpeza de
área pública localizada na Rua Antônio
de Castro Prado Neto, Jardim Alto da
Colina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Moradores da localidade entraram em contato e reclamaram da
proliferação de escorpiões, aranhas e baratas, os quais estão invadindo suas
residências. Isto devido ao mato alto na rua, muito entulho e água parada que está
servindo também para a proliferação do Aedes aegypti;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja realizado o corte de mato e limpeza, bem como, a
instalação de placa de advertência “Proibido Jogar Lixo e Entulho” na área pública
localizada na Rua Antônio de Castro Prado Neto – Jardim alto da Colina.

Valinhos, 04 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 2497/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FPKHS1H7E9S5EV0D
		2023-04-04T14:49:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura